关于电气工程学院众创空间（“四创”基地）2025年学生干部换届选举的通知

	学院各学生组织、全院学生：

广西大学电气工程学院众创空间（“四创”基地）是由院党委领导，由学院团委、教学办、实验中心共同指导和管理的大学生创新创业相关活动的基地和学生组织，是学院创新创业教育、“新工科”教育和实践教学的重要平台和载体。众创空间的组织机构主要包括：主席团（众创空间功能型团支部）、众创空间管理中心（科技传媒工作组）、创新创业中心、五大协会（奇客电子协会、物联网与虚拟仪器协会、人工智能与机器人协会、电力电子爱好者协会、电力系统与智能电网协会）、西大青年智电宣讲团暨志愿服务队等。

经学院团委、众创空间管理委员会研究决定，面向全院全日制大学生选聘新一届主席团、各部门及专业组织的负责人，同时进行广西大学电气工程学院众创空间功能型团支部换届。现将有关事项通知如下：

一、竞聘职位及职责
1、众创空间主席团：3-5名，包含执行主席和副主席。

主要职责：

主持众创空间全面管理工作；对学院大学生专业组织（俱乐部、协会、学习中心）进行日常管理，分管各部门和专业组织会员管理、创新活动、学科竞赛等事务；负责学院大学生专业组织（俱乐部、协会、学习中心）年度考核工作；统筹各类科普和志愿服务活动；提名各组织内部分支机构职位名单；完成学院和指导教师交办的其他事务等工作。

2、众创空间管理中心（科技传媒工作组）： 主任1名，副主任2-3名（其中1名副主任兼任科技传媒工作组组长）。

主要职责：

耗材库管理、实验室场地审批及登记、实验室卫生检查等众创空间日常管理事务；协助主席团进行众创空间日常管理制度的制定和实施；负责众创空间各大组织交流，如定期召开例会等；负责学院大创项目和众创空间报销相关事宜；负责干部人力资源管理、评优处分以及学生干部培训等工作。科技传媒工作组：负责新闻稿撰写及拍照、公众号等新媒体运营，报道学院科技成果和科技活动；制作有关学科竞赛的宣传片等；开展学科竞赛经验分享交流会、竞赛成果展览等活动；对接学校和其他学院的媒体中心。

3、创新创业中心：主任1名，副主任1-2名。

主要职责：

负责学院创业团队孵化相关工作的协调组织；发布竞赛信息；创业团队入驻选拔的组织工作以及创业团队的各项相关工作；创业基地的日常管理以及组织内部的相关工作；协助主席团组织相关创新创业大赛；协助主席团开展学院“创新创业训练营”相关工作。

西大青年智电宣讲团暨志愿服务队：团长/队长：1名、副团长/队长1-2名。

主要职责：组织学院“电光智语”学术论坛、“电电科创”论坛等各类学术论坛和讲座；负责各类科创宣讲和志愿服务活动。
5、各大专业组织：会长5名，各组织根据需求设置副会长1-2名。

主要职责：

负责本组织的全面工作，制定本组织的章程等。

二、竞聘条件
1．具有良好的思想政治素质，正确的价值观，拥护中国共产党的领导，热爱社会主义，自觉遵守法律法规和校纪校规，无任何违纪行为；
2.成绩优良，加权平均分70分及以上；
3. 主席团成员需具备主要学生干部任职经历，熟悉众创空间相关工作；各部门和协会主要负责人具学生干部经历（包括班级、学生会和其他学生组织等）；
4.具有较强的团队精神和群众基础，工作积极性高，有服务意识和奉献精神，有较强的分析问题、解决问题和组织协调能力以及创新意识，工作认真负责。
5.热爱学生工作， 工作思路明确，语言表达能力强。
三、竞聘办法
1.主席团：
由1）众创空间内各学生专业组织和部门内部推荐候选人（每个部门推荐1-2人）报选举委员会审核，或2）自主报名，通过选举委员会的遴选。候选人将由选举委员会进行调研和考察，选拔不超过15人进入选举委员会组织的候选人竞聘答辩等环节，最后由选举委员会投票产生主席团成员，并报学院团委备案，任期一年。

其中，执行主席由院团委/指导教师/主席团成员/各协会和中心的代表推选，并报学院团委审核备案。
2. 众创空间管理中心、创新创业中心和各专业组织主要负责人（会长/副会长）：
主任和副主任、会长和副会长由会员主动竞选，主席团和上一任专业组织/部门的负责人对竞选人员审核，并推荐候选人（按照职务个数约300%推荐），再由指导教师、主席团和学生代表投票选举产生，报学院团委审核备案，任期一年。
注：主席团成员和会长/主任不可以兼任。提交申请表时可同时提交主席团和会长/主任的竞选，主席团竞选成功后将自动放弃会长/主任竞选资格，主席团竞选失败则自动列为会长/主任候选人。
四、竞聘流程
（一）报名阶段
1.报名时间：即日起至9月7日12：00前。
2.面向对象：电气工程学院全日制在校学生。
3.报名方式：
（1）请竞选众创空间主席团的同学填写电气工程学院众创空间主席团成员申请表（见附件1）、自荐信（附件2）打包成一个文件于9月7日12:00前发送至邮箱3553512614@qq.com（刘佳和）。
（2）请意向竞选各部门和专业组织负责人的同学联系各专业组织主要负责人，各专业组织对各个申请人进行审核；各专业组织同意推荐的负责人候选人（会长和副会长人选）请将学生干部申请表（见附件3）、自荐信（附件2）和成绩单打包成一个文件夹于9月7日12:00前发送至邮箱3553512614@qq.com（刘佳和）。
注：相应电子档统一命名为“×××（个人姓名）主席团竞选申请”或“×××（个人姓名）XX（职位）竞选申请”，逾期将不再接受任何形式的申请材料。
（二）资格审察与选拔
1.由众创空间管理委员会对申请人员进行材料审查，并确定复试人员名单。
2.主席团竞选时间暂定于9月中旬，具体信息以短信通知为准。竞选形式为个人情况与工作设想介绍（约5分钟）和现场提问（约3-5分钟）。
3.各部门及专业组织负责人的竞选暂定于9月中下，具体信息以短信通知为准。竞选具体形式由各实验室指导教师和主席团协商决定。
4.公示。暂定9月中下旬。经院团委个人情况审查，最终拟定和公示主席团成员、各部门和专业组织的负责人。
如有疑问请联系：李老师，胡老师
刘佳和，电话：18766725895
共青团广西大学电气工程学院委员会
广西大学电气工程学院教学办
广西大学电气工程学院众创空间（四创基地）
2025年9月4日

附件1：
电气工程学院众创空间主席团成员申请表
	姓  名：
	性  别：
	政治面貌：
	照 片

	籍  贯：
	民  族：
	专业班级：

	专业排名：（   ）/（   ）
	加权平均分：

	是否有挂科：（   ）/（   ）
	联系方式：

	竞选部门：
	原部门和职务：

	大学期间曾

组织参与过

的主要活动

(包括志愿

活动和社会

实践情况）

	大学期间

曾获奖励

	工作设想

	审核意见
	负责人签名：           年     月     日

注：1.专业排名一栏：名次/总人数 2.是否有挂科一栏：总挂科数/未通过科数
此表可扩展页
附件2
自荐信
	选举委员会：
我是××专业××级的学生××，现向学院众创空间申请主席团成员一职。申请理由如下:
本人保证以上所述属实。

                                          本人签名：

                                                     年     月     日

说明：以上内容严禁抄袭，如有此情况者，一经发现，将取消申请资格。
附件3：
电气工程学院众创空间部门及专业组织负责人申请表
	姓  名：
	性  别：
	政治面貌：
	照 片

	籍  贯：
	民  族：
	专业班级：

	专业排名：（   ）/（   ）
	加权平均分：

	是否有挂科：（   ）/（   ）
	联系方式：

	竞选部门：
	原部门和职务：

	大学期间曾

组织参与过

的主要活动

(包括志愿

活动和社会

实践情况）

	大学期间

曾获奖励

	工作设想

	审核意见
	负责人签名：           年     月     日

注：1.专业排名一栏：名次/总人数 2.是否有挂科一栏：总挂科数/未通过科数
此表可扩展页